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Информация
о результатах проверки муниципального казённого учреждения  «Воронежский спортивный центр» Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района
В соответствии с Планом контрольных мероприятий отдела внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Усть-Лабинский район на 2022 год, на основании распоряжения администрации муниципального образования Усть-Лабинский район проверочной группой, состоящей из сотрудников отдела внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Усть-Лабинский район проведена выездная проверка по теме: «Проверка финансово-хозяйственной деятельности (отдельных вопросов)» в отношении муниципального казённого учреждения «Воронежский спортивный центр» Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района (далее –  Учреждение) за 2021 год.
По итогам проведенного контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения и замечания:
1. Финансовые нарушения на общую сумму 1 374,95 рублей, выразившиеся в недоплате 1 сотруднику заработной платы.
2. В нарушение статьи 34 БК РФ допущено неэффективное расходование бюджетных средств в сумме 31 373,00 рублей, выразившееся в  выплате премии 1 сотруднику без указания конкретных критериев оценки его работы и др. 
3. В Учётной политике Учреждения допущен ряд нарушений и недостатков, требующих её уточнения и дополнения. 
4. В нарушение требований приказа Минфина России от 6 июня 2019 года №85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» и «Об утверждении Порядка применения классификации операций сектора государственного управления» Учреждением допущены 2 случая нарушения порядка применения кодов бюджетной классификации расходов, что повлекло искажение показателей кассового расхода и принятых обязательств в отдельных формах  годовой бюджетной отчётности в общей сумме 171 169,73 рублей.
В указанных нарушениях усматриваются признаки административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена частью 4 статьи 15.15.6 КоАП РФ.
5. В нарушение пунктов 2.3.5 и 5.1.2 Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Воронежского сельского поселения, утверждённого решением Совета Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района от 07.11.2019 №3, Учреждением произведено неправомерное списание 1 объекта основных средств и допущено неправомерное отражение в учёте в составе основных средств 1 объекта нефинансовых активов, что повлекло искажение показателей отдельных форм годовой бюджетной отчётности за 2021 год.
В указанных нарушениях усматриваются признаки административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена частью 4 статьи 15.15.6 КоАП РФ.
6. В нарушение статьи 191 Трудового кодекса Российской Федерации в администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района отсутствует утверждённый порядок премирования руководителя Учреждения.
7. Кроме того, проверкой установлены  другие прочие нарушения и замечания, допущенные Учреждением.
По результатам проверки руководителю проверяемого объекта направлено представление об устранении выявленных нарушений. Копия представления направлена главе Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района для сведения.
